
Zápisnica z 38. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kvačanoch, konaného dňa 

13.7.2017 v zasadačke OcÚ Kvačany od 18,05 – 19,00 hod. 

 
Prítomní poslanci: Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr. Andrea Floreková, 

Milan Galica  

Hlavný kontrolór obce Ing. Pavel Tylka - neprítomný  

Neprítomní poslanci: Vladimír Ďuroň ml., Ján Chlebík 

Zapisovateľka:  Katarína Kunová -neprítomná 

Hostia: Mgr. Mária Rypáková, Zuzana Fiedorová 

  

P r o g r a m : 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Prerokovanie a schválenie rozpočtových opatrení.  

3. Prerokovanie návrhu dodatku č. 4. k VZN Obce Kvačany č. 3/2013 o určení príspevku 

na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach, ktorých 

zriaďovateľom je obec Kvačany. 

4. Žiadosť o odpustenie poplatku za TKO za rok 2017. 

5. Prerokovanie návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 

2017. 

6. Rôzne.  

7. Záver. 

 

1. Rokovanie OZ otvoril starosta obce Jozef Grúň o 18,05 hod. Privítal všetkých prítomných. 

Konštatoval, že prítomní sú 5 poslanci zo 7, teda je OZ uznášaniaschopné. Za overovateľov 

zápisnice určil Milana Galicu a Romana Lasáka.  

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

Starosta prečítal program, ktorý poslanci schválili bez pripomienok. 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

2. Prerokovanie a schválenie rozpočtových opatrení. Boli prerokované RO ZŠ Kvačany. Za 

každým RO starosta prečítal návrh uznesenia a dal hlasovať: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 26/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 26/2017 v pôvodnom znení návrhu, 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 



b) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 27/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 27/2017 v pôvodnom znení návrhu, 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

c) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 28/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 28/2017 v pôvodnom znení návrhu, 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

d) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 29/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 29/2017 v pôvodnom znení návrhu, 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

e) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 30/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 30/2017 v pôvodnom znení návrhu. 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

3. Starosta obce informoval poslancov, že k zverejnenému návrhu dodatku neboli doručené 

žiadne písomné pripomienky a preto prečítal návrh uznesenia:  

a)  Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie, že k zverejnenému návrhu dodatku č. 4. k VZN 

Obce Kvačany č. 3/2013 o určení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Kvačany, neboli doručené žiadne 

písomné pripomienky, 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje dodatok č. 4. k VZN Obce Kvačany č. 3/2013           

o určení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach, ktorých 

zriaďovateľom je obec Kvačany, v pôvodnom znení návrhu. 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

4. Starosta obce informoval poslancov o žiadosti o odpustenie poplatku za TKO na r. 2017  p. 

Milana Šablatúru pre dcéry Alžbetu Šablatúrovú, Veroniku Šablatúrovú a Barboru Fosterovú 



rod. Šablatúrovú, nakoľko sa dlhodobo zdržiavajú v Anglicku. P. starosta prečítal návrh 

uznesenia a dal hlasovať: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť p. Milana Šablatúru o odpustenie    

poplatku za komunálny odpad na rok 2017, 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje odpustenie poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady na osoby: Šablatúrová Alžbeta, Šablatúrová Veronika, Fosterová Barbora, 

rod. Šablatúrová, nakoľko trvale žijú v Anglicku. 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

5.  Starosta obce informoval poslancov , že k návrhu plánu kontrolnej činnosti HK na 2. 

Polrok 2017 neboli doručené žiadne písomné pripomienky, preto prečítal návrh uznesenia: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie, že k Návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra na 2. polrok 2017 neboli podané žiadne písomné pripomienky,   

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 

2017. 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

6. Starosta obce oznámil, že Martin Račko sa vzdal funkcie člena komisie a Martin Drbjak 

navrhol za nového člena Patríciu Chovanovú. Starosta prečítal návrh uznesenia 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie oznámenie, že Martin Račko sa vzdáva funkcie 

člena Komisie pre mládež, šport a iné záujmové činnosti k dátumu 13.7.2017, 

b) obecné zastupiteľstvo prerokovalo a schvaľuje k dátumu 13.7.2017 za člena Komisie pre 

mládež, šport a iné záujmové činnosti Patríciu Chovanovú. 

 

Hlasovalo:   za -   5  / Roman Lasák, Martin Drbjak, Martin Chovan,  Mgr.               

                                                               Andrea Floreková, Milan Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

7. Na záver starosta obce skonštatoval, že boli prerokované všetky body stanoveného 

programu, všetkým prítomným poďakoval a rokovanie ukončil o 19,00 hod. 

 

Zapísal/(a):  

Martin Chovan                                             ........................................ 

 

 

Overovatelia:  

Milan Galica                                                 ........................................ 

Roman Lasák                                   ........................................ 


